



Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO

Resolución del Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud, por la que se dispone la prórroga del expediente de contratación administrativa A/SUM-048307/2021

En la actualidad el expediente de referencia en vigor consta de 8 lotes, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 19/04/2023, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 108.230,17 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 17/03/2022 por un importe de 77.632,36 euros (IVA incluido) quedando desiertos los lotes 3 y 4

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-048307/2021 denominado "Suministro de algodón, celulosa y otros apósitos con destino a los Centros de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud." formulada por la Subdirección Técnica de Compras y Logística, y ordenado el inicio del expediente de prórroga por un importe total de 77.632,36 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original

DISPONGO

- 1º. Aprobar la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-048307/2021** denominado "**Suministro de algodón, celulosa y otros apósitos con destino a los Centros de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud.**", y el gasto que se deriva con cargo al centro de gasto 8300, a favor de los licitadores que se detallan en el anexo con sus respectivos lotes e importes, por un total de:

Importe neto:	70.574,88 €
IVA:	7.057,48 €
Importe total:	77.632,36 €

Distribución de Anualidades:

<u>Anualidad</u>	<u>Programa</u>	<u>Económica</u>	<u>Importe</u>
2023	312B	27004	51.818,18 €
2024	312B	27004	25.814,18 €

- 2º. La duración de la prórroga será de 12 meses, desde 20/04/2023 hasta 19/04/2024
- 3º. Durante el periodo de prórroga queda excluida la revisión de precios en base a lo establecido en el apartado 23 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Firmado digitalmente por: LÓPEZ DE HARO DOLORES
Fecha: 2022.12.28 10:37

4º. Publíquese en el Perfil del Contratante de la Comunidad de Madrid.

Madrid,

EL VICECONSEJERO DE ASISTENCIA SANITARIA Y SALUD
PÚBLICA P.D. (Resolución 342/2021, 13 septiembre)
EL GERENTE ADJUNTO DE GESTIÓN Y ASUNTOS GENERALES
P.S. (Resolución 755/2022, 8 noviembre)
LA DIRECTORA TÉCNICO DE COMPRAS, SUMINISTROS
Y GESTIÓN ECONÓMICA

RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS, LOTES E IMPORTES A PRORROGAR

NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación
B96558499		FRANCISCO CHINER, S.L.			7.830,00		8.613,00
Lote nº	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad (*)	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
2	100079	APOSITO ABSORBENTE ALGODON O CELULOSA PARA TRAQUEOSTOMIA ORIFICIO PREFORMADO 12X20CM	0,290000	27.000	7.830,00	10	8.613,00

NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación
B80957889		INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L.			30.080,00		33.088,00
Lote nº	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad (*)	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
6	116138	APOSITO HEMOSTATICO NASAL 5,5X1,5X2,5CM CON CORDON	3,760000	8.000	30.080,00	10	33.088,00

NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación
B66827163		TEGOSA MEDICA SL			32.664,88		35.931,36
Lote nº	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
1	100054	ALGODON HIDROFILO CON PAPEL INTERMEDIO	3,500000	408	1.428,00	10	1.570,80
5	100507	APOSITO CELULOSA PRECORTADA 4X5CM	0,862000	31.320 (*)	26.997,84	10	29.697,62
7	100080	TIRA DE GASA RECTILINEA DE ALGODON PARA TAPONAMIENTO 1CMX5M ORILLADA ESTERIL	0,356802	2.220 (*)	792,10	10	871,31
8	100508	TIRA DE GASA RECTILINEA DE ALGODON PARA TAPONAMIENTO DE 2 CM X 5 M, ESTERIL	0,283000	12.180 (*)	3.446,94	10	3.791,63